lVh.Hiicípio de Novo i.'Llf'nbllr~~ü
F"tado do !'lioGrande do Sul
Secretdri,) tv1unicip)1 do I\drninistr"açôc I,.,r,,[,_,:,11 ADMI~ISTRAÇÃO

% PREFEIT,)RA
d NOVO HAMBURGO

Of. n° 10/1839-SEMAD/DGD/IJ

Ao Excelentíssimo Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 20 de junho de 2022

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 67012022
PROTOCOLO N° 52806/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em
epígrafe, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar, em anexo, Ofício n° 1630-
SEDUH/DDU/MM, expedido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Habitação.

Atenciosamente,

(~\I\R~ \1l\ICIP\L DF\mo H.\\IHIHLú

PROT.OCOLO
noo'-T ~1f J-O':.l:.'l. ~ ~; r:L \

2 3 JUN. 2022

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centco f\dminístrati'/o Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes. 4201 B. Canudos 9354801311-..)0',10 HarnbucÇJo RS Fone: (51) 30'l7.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

" (

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação IIDESENVOLVIMENTO_

URBANO E HABITAÇAO
PREFEIT~RA
NOVO HAMBURGO

Of. nO1630-SEDUH/DDU/MM

Ao Senhor
CRISTIANO MOISES DA SILVA COLLER
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 14 de junho de 2022

Assunto: Requerimento n° 670/2022

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nO670/2022, que solicita informações da Prefeitura
sobre rua no Bairro Canudos, informamos que:

1. A Rua citada no requerimento é oficial;

2. A Rua está sem denominação ainda;

3. Há possibilidade de ser denominada;

4. Segue anexa a autorização do mapa descritivo para este requerimento e para o
requerimento nO671/2022,

Atenciosamente,

LAís CORTELETTI
DIRETORA

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Laís Corteletti
Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano Interina

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança? Adolescente B/ou dos Direitos e Cidadania do Ido<;o.Doe SanÇjue,Dop. Órgi'tos, Doe MerJul••ÓssP.r:l, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

., .
.Observação: validade da descrição: 31.12.2022~-_ .._---- ------------------- Vereador Cristiano Coller - 15/2022

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇ_ADO

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO e HABITAÇAO- SEDU H
CADASTRO DIGITAL - CADIG

,- ;//ê:'0 :;::;
0::,lOeSCriçãode denominélção de Jogradouro/praça/largo • sem denominação e a referência com loteamento, bairro, etc...",:4

... a via pública sem denominação oficial, que inicia na Rua Alfredo Marotzky e segue em
direção leste, primeira rua paralela ao norte da Rua Tamanduá, situada no Bairro
Canudos, município de novo Hamburgo, RS- Ocupa o quadrante K/16 do mapa da
cidade e tem código de logradouro 126493.

Se Qwec1D.

Em ,;w1001 w 1l.

LAís CORTELETTI
DIRETORA

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

.•, ,

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

-

3 o-
~66

561
5 6

-

o -
'Cll
E
11)

<3 fS.1.
~ 235
~ '---E
.2 221~-~ 208
:Jcr _

195-182- -
~
158

/146"
1 cm=16 m

60

/479
545 i---

497
/

I

I

l--
76

93~

15

30

45

75

-

60

-

95

109

r-' 158--172
3'-;81-190
I~ --..

I
I

..1

134

-i~ I 10~ -

-

21

258

-

-

1041

412

396

~Jama;ca'- ..._-, ~

100

- o
65 ~

Cll_u
78 ~

o- -E91 -Cll

õ::
-Q)
11)o...,

- Cll

114 ~

459

141

128

439
423

-.-
496 I I I -

--m- 556( 1r-:-:-
~68 - 544 --LJ.20- -

-

-
-

-

158 152-..,-
I 170/ ~,

--

r-;;;-, 117
~

359
346 r---

980
965
952

939

926

L
Rua Hamburgo

1 ..-.

913

900

333
32r-~-l 313

L300

848

-

r

885
874
861

-

-

-

512
525

-

-

-

-

L 553I 564 -...,
-I

593

-

832

Rn9. 822

608

I

567

---
580

-
-

648

673

-

7

-

_ 615
_ 624

635

687
695

713

619

-

746
757

801

839

812
826

771-----
786

381

-

---
354

-

--

450
---.r 471
409

I--- 539
396 - -

-

-

127

79

64

925

-

-

117-----
I-- 104

92-

I

1

-

-

105l r

257 -.. ~ '-:22

(l~
~~e
~ 771 I
"- l 204 218

,& ~
147

_ 137

-

-

1

/ 119
129 -
139
149

J

169

236

71

-

---
l113 -
133

-

200

143
157
167
177

220

280

190

47

-

-

246

-

-
-

••hn /l./~~1

Rua Hamburgo

I

359

-

r

24

314

297

Rua Afonso Arinos

r

444
434
424
414
404

393
383

373

J l
Rua Tamanduá J 855

/ I U Rua Tamandüá - ~

I 104 1 I I I
- 47 60 f-- -..., 14 26 38 85
1 11an !tal!. 118 ( I I ~)----..J

363

~ Rua Germano Rena/do Rench
mann

484 47 l-
I--

474 -
464
454

-

282

34
293 - 47

34

352

--
l

Data: 15/06/2022

12

~08

Desenhista. damelerhoden

286
~272

I-- 271
lo-. 260 203

249 ...,
I--

I--

I-
11

r--
22
r-
33-
44
- 15
55 -J
r-- ,£

6E 5
'7 ~

cr

-
--

Observação: validade da descrição: 31.12.2022 Vereador Cristiano Coller - 15/2022

•
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

Estado do Rio Grande do Sul
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇ_ADO

SECRETARIA DESENVOLVIMENTO URBANO e HABITAÇAO- SEDUH
CADASTRO DIGITAL - CADIG

Descrição de denominação de logradouro/praçallargo - sem denominação e a referência com loteamento, bairro, etc..

... a via pública sem denominação oficial, que inicia na Rua Alfredo Marotzky e segue em
direção leste, primeira rua paralela ao norte da Rua Tamanduá, situada no Bairro
Canudos, município de novo Hamburgo, RS- Ocupa o quadrante K/16 do mapa da
cidade e tem código de logradouro 126493.

&e e;twtu!o.

~M JAJ I00/lo::J.2.. .

LAís CORTELETTI
DIRETORA

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

~. i~1£\Uft/v~

t ".•
c

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação

DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

-
-

3 O-
.66

/479
'---
497
I

-182'---
~
158

1411
1 cm=16 m

o '--
'11l
E
Cf)

6~
-& /235
i5 t--

.E 221-ê _
l1l

~ 208
::J
o:: I---

195

- 561
5 6

60

545
I

I

l--
76

93~

15

30

45

60

75

95

-

I
I

J

134

109
119-

-, 158--172
3.-
181

~

I~ -

~-----I 105
~

117 ~
133--r---

152
- I:Lb~ ,

21

258

-

I

65

1041

412

78

396

-

I
Rua Jê.rnaica

~I

g
Cf)_ J

CIl
'O
o

- ."2
91 .15

li:
- 'CIl100 2-,

C1l114 ri

141
128

-

439
423

158

I

-

346

-

-

-

I 170 I

--

~
359

980
965
952

-

939
926

913
900

-

333--- -_ 321-313
~

-
-

848

r

885
874
861

-

-

-

832

Cf)

f!! -«
- .2

u<::
'11l<::- ~- ~ -

o::-

Rua Hamburgo-7 r---512
496 / I

~ 556 1~

- 468 - 544L-1 / ~-- ~
459

-

525

-

-

-

567

-

-

580
593

-

~ 822

608

-

-
-
-

-

648

673

-

-

1

-

_ 615
_ 624

635

-

619/ L 553-.,
5~

-

723 -

-

735
746

/
471 I--

757

-

771-786
801
812

839
826

- 539396 -

354

-'--.

--

450
---r-
409

-

-
-

381

---

137
127
117
104
92

79

64
-

925

-
-

1

-

105

257 _ ~L:22

119

-

- -

IL~
~~e

:'i I
.g 77
& 204 687« 218 - _
~ -1..... _ 695

_o:: r l--

147 713

-

/
129
139
149

-

169

71

236

-I

r--L 113 -
133

167
177

200

-

143
157

220

280

-

190

47

-
-
-

I

-

..•bn 1l.1!1~"I'

Rua Hamburgo

246
I I

-
-

I

359

24

47

314

203

297

Rua Afonso Arinos

-

-

444
434
424
414
404

393
383

373
363

I
Rua Germano Rena/do Rench

mann_ 484 47 '-
474 -
464
454-

-

34
293
282
271

r -
352 307

I 294

260
249

08

/ L
Rua Tamanduá :1., 855

- 34 I , U Rua Tamandüá - .J
I 104 1 / I /

286 47 60 I-- -., 14 26 38 85
272 -, 1M ~Q4 118 1 / I I $-----J

-

-

8~
9

12

Data: 15/06/2022

Desenhista: damelerhoden

-11-22-33
I--
44
r- .g
55 -J

- ,£

6E 5
7 ~

o::

l_